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Programa de Actividades del IMEDEA durante la SCT2016 en sede IMEDEA, Esporles 

Horario  Lunes, 14 de nov. 
 

Martes, 15 de nov. 
 

Miércoles, 16 de nov. 
 

Jueves, 17 de nov. 
 

Viernes, 18 de nov. 
 

9:00 – 9:30 
 

Presentación IMEDEA  Presentación IMEDEA  Presentación IMEDEA  Presentación IMEDEA  Presentación IMEDEA 

9:30 – 10:00  Citas rápidas con 
científicos 

Follow the glider  Follow the glider  Extracción de ADN a 
partir de fresas 
 

Citas rápidas con 
científicos 

10:15 – 11:30   Moviéndonos en el 
océano 

Entendamos el cambio 
climático 

Aprende a observar el 
mar y contribuye con 
la Ciencia 

Entendamos el cambio 
climático 

Moviéndonos en el 
océano 

11:30 – 12:00 
 

Descanso y merienda  Descanso y merienda  Descanso y merienda  Descanso y merienda  Descanso y merienda 

12:00 – 13:00  Ritmos de la 
naturaleza 

Extracción de ADN a 
partir de fresas 
Aprende a observar el 
mar y contribuye con 
la Ciencia 

Conoce los 
polinizadores 

Ritmos de la 
naturaleza 

Conoce los 
polinizadores 
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Programa de actividades del IMEDEA durante la SCT2016 en el faro del cap de Ses Salines 

Horario 
 

Martes, 22 de nov. 
 

Miércoles, 23 de nov. 
 

9:30 – 13:00  Excursión científica a la playa de Es Caragol 
Aprende a observar el mar y contribuye con la Ciencia 

Excursión científica a la playa de Es Caragol 
Aprende a observar el mar y contribuye con la Ciencia 
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Actividad 
 

Responsable 
 

Contacto 

Presentación IMEDEA  Jorge Terrados  terrados@imedea.uib‐csic.es 
Citas rápidas con científicos  Francesca Iuculano  fiuculano@imedea.uib‐csic.es 
Moviéndonos en el océano  Nadia Burgoa/Laura Gómez  nadiaburgoa@hotmail.com / lauragomnav@gmail.com 
Ritmos de la naturaleza  Beatriz Morales  Beatriz@imedea.uib‐csic.es 
Follow the glider  Tomeu Cañellas/ Marc Torner  outreach@socib.es/mtorner@socib.es 
Entendamos el cambio climático  Francesca Iuculano  fiuculano@imedea.uib‐csic.es 
Extracción de ADN a partir de fresas  Joan Pons  jpons@imedea.uib‐csic.es 
Aprende a observar el mar y contribuye con la Ciencia  Laura Royo  lroyo@imedea.uib‐csic.es 
Conoce los polinizadores  Francesca Iuculano  fiuculano@imedea.uib‐csic.es 
Excursión científica a la playa de Es Caragol  Guillem Roca / Laura Royo  groca@imedea.uib‐csic.es / lroyo@imedea.uib‐csic.es 
 

Con la participación de la ICTS Sistema de Observación Costera de las Islas Baleares    

Plazo de inscripción: de 28 de octubre a 10 de noviembre, de 8:30 h a 15:00 h. 
Plazas limitadas (50 alumnos por día), las solicitudes de participación se atenderán por orden de inscripción. 
Información general y reservas: 

Pilar Martín Colomar 
971 611 716 
pilar@imedea.uib‐csic.es 


